
  

Procedura dotycząca turnusów rehabilitacyjnych  

 

1. Po pobraniu wniosku o dofinansowanie do pobytu na turnusie rehabilitacyjnym, Wnioskodawca 

wypełnia 2 i 4 stronę wniosku oraz składa podpisy w trzech wyznaczonych miejscach – strona 2, 

4 i 5. Lekarz rodzinny lub specjalista wypisuje „Wniosek lekarza o skierowanie na turnus 

rehabilitacyjny” (konieczna pieczątka przychodni, data i podpis lekarza). 

 

2. Wnioskodawca składa w siedzibie OPS (p.101 i 112) wniosek o  dofinansowanie do pobytu na 

turnusie rehabilitacyjnym, DOŁĄCZAJĄC KSEROKOPIĘ ORZECZENIA O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI 

wydanego przez ZUS/ Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 

Składając wniosek należy również okazać oryginał dokumentu określającego 

niepełnosprawność. W przypadku, gdy ważność orzeczenia jest wydłużona z mocy Ustawy 

z dnia 9 marca 2023r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID 19 (…) (Dz. U.  poz. 1842 z późn. zm.) należy złożyć stosowne 

oświadczenie (własne).  

 

3. Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie uzyskanego dochodu*: 

- oświadczenie o dochodach 

 

*Do dochodu wlicza się m.in.: przychody podlegające opodatkowaniu, dochód z działalności 

gospodarczej/ rolniczej, renty, emerytury, zasiłki chorobowe, alimenty na rzecz dzieci, stypendia 

określone w przepisach o systemie oświaty, dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego, świadczenia 

określone w przepisach o wykonywaniu mandatu posła i senatora, zaliczkę alimentacyjną. 

Szczegółowy wykaz zawarty jest w art. 3 pkt. 1 Ustawy o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 

listopada 2003r.  (Dz. U. z 2020 poz. 111). 

 

 

4. Złożony wniosek zostanie rozpatrzony po otrzymaniu środków finansowych z Urzędu Miasta 

i uchwaleniu planu finansowego na 2024 rok przez Radę Miasta Chorzów. 

 

5. Wnioskodawca zobowiązany jest dokonać rezerwacji miejsca na turnusie rehabilitacyjnym dopiero 

po rozpatrzeniu wniosku przez OPS i otrzymaniu informacji o przyznaniu dofinansowania. 

Konsekwencje zarezerwowania miejsca na turnusie rehabilitacyjnym przed uzyskaniem 

dofinansowania ponosi wyłącznie Wnioskodawca/Opiekun Dziecka.   

OPS nie zwraca kosztów turnusu rehabilitacyjnego, który odbył się przed przyznaniem 

dofinansowania! 

 

INFORMUJEMY, ŻE WNIOSKI O DOFINANSOWANIE DO POBYTU NA TURNUSIE 

REHABILITACYJNYM DZIECI DO 16 ROKU ŻYCIA PRZYJMOWANE BĘDĄ W SIEDZIBIE  

OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ PRZY UL. RACŁAWICKA 19 

OD 22.01.2024 R. W POKOJU NR 101 I 112 

 

UCZESTNICTWO W TURNUSIE REHABILITACYJNYM DZIECI DO LAT 16 I ICH OPIEKUNÓW 

FINANSOWANE JEST ZE ŚRODKÓW URZĘDU MIASTA W CHORZOWIE (NIE ZE ŚRODKÓW 

PFRON) – PROSZĘ NIE SKŁADAĆ WNIOSKÓW ZA POŚREDNICTWEM PLATFORMY SOW. 

 

 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ, UL. RACŁAWICKA 19, 41-500 CHORZÓW   

TEL.: 32 771-63-24, TEL.: 32 771-63-54 

                                                                                                                                                   
 

 

 


